12:00:00a
12:00:00a
12:15:04a
12:44:16a
12:53:48a
01:00:00a
01:00:00a
01:59:38a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:23a
02:43:41a
02:54:53a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:05a
03:38:40a
03:53:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:13:34a
04:41:58a
04:54:38a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:41a
05:37:14a
05:50:39a
05:53:39a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:24a
06:34:37a
06:54:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:45a
07:42:33a
07:54:57a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:19a
08:36:05a
08:54:41a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:18:22a
11:40:32a
11:54:26a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:33p
12:16:33p

00:00
15:04
29:12
09:32
00:50
00:00
59:38
00:50
00:00
12:23
31:18
11:12
00:50
00:00
13:05
25:35
14:35
00:50
00:00
13:34
28:24
12:40
00:50
00:00
14:41
22:33
13:25
03:00
00:50
00:00
10:00
11:24
13:13
19:46
00:50
00:00
15:45
26:48
12:24
00:50
00:00
08:19
27:46
18:36
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
18:22
22:10
13:54
00:50
00:00
03:00
07:33
06:00
26:57

sabado, 28 de septiembre de 2019 12A
Sonata a 3 en Fa May. HoblIV:F2 p/laud, violin y cello
Bachianas Brasileiras no.3

5 Canciones s/poemas de Richard Dehmel (1907) (org. Jan van

Identificacién estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 1AM
Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 2AM
Cecilia en Azul y Verde

Concierto p/violin y org. op.8 en re men.
O tu suavissima virga (responsorio)
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 3AM
Concertino p/fagot y org. en do menor
Sinfonia no.6

Punctus Contra Punctum.

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 4AM
Sonata V de "El eco del Danubio" op.9
Concierto p/piano y org. en Mi May.(1931)
Soliloquio

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 5AM
Cantata "Escuchen mi consejo"”
*Concierto p/piano y org. en Sol May.
\Arpatlan

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto para oboe y cuerdas

Cuarteto c/pianoforte op.7 no.2 en fa men.
Ramuntcho, suite no.1

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 7AM
Concierto Grosso op.3 no.5

Namouna, selecc. del ballet

Suite op.3 para orquesta

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 8AM
Obertura y danzas de "El nuevo mundo”
Cuarteto no.7 p/violin, viola, guitarra y cello Mi May.
El Hijo Prodigo, suite (1957)

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 9AM
HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 10A
CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 11A
Las musicas Reales, de 1634 a 1650 ("La org. de Luis XIII")
Gran Concierto p/contrabajo y org. en fa sost. men.
Concierto p/soprano coloratura op.82
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

*Folias ltalianas

Sinfonia en Re May.

Trio c/piano no.2 op.64 en la men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 28 DE SEPTIEMBRE 2019

NO - Nocturno
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Alexander von Zemlinsky (1872-1942)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Ricardo Lorenz

Richard Strauss (1864-1949)
Hildegard von Bingen (1098-1179)

NO - Nocturno

Peter Winter (1754-1825)
Walter Piston (1894-1976)
Alexis Aranda (1974-)

NO - Nocturno

Johannes Schenck (1660-1712)
Reynaldo Hahn (1875-1947)
Samuel Zyman (1956- )

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Maurice Ravel (1875-1937)
Gerardo Tamez (1948-)

MA - Mafianas

Alessandro Marcello (1684-1750)
Johann Schobert (1740?-1767)
Gabriel Pierné (1863-1937)

MA - Mafianas

Pieter Hellendaal (1721-1799)
Edouard Lalo (1823-1892)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Jean-Baptiste Quinault (1687-1745)
Nicold Paganini (1782-1840)

Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Recopilacion de varios autores
Giovanni Bottesini (1821-1889)
Reinhold Gliere (1875-1956)

MA - Mafianas

Santiago de Murcia (c.1730)

Vladimir Ashkenazy
Riccardo Chailly

Claudio Abbado

Vladimir Ashkenazy

Erwin Lukacs
Gerard Schwarz

Jean Yves Ossonce
Eduardo Diazmufioz

Andrew Litton
Gerardo Tamez

Jean-Claude Malgoire
Jacques Houtman
Roy Goodman

David Robertson
Libor Pesek

Neeme Jéarvi

Jordi Savall

Andrew Litton
Richard Hickox

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Chiara Banchini

Christian Sinding (1856-1941)

Andras Kiss-violin

Nueva Filarmonia
Real del Concertgebouw

Céamara de Europa

Sinfénica de la radio de Berlin
Ensamble Sequentia

Céamara Franz Liszt
Sinfénica de Seattle
Camerata Metropolitana

Sinfénica de la BBC escocesa
Filarménica de la Ciudad de México

Ensamble Divitia de Colonia
Sinfénica de Bournemouth
Ensamble Tierra Mestiza

Le Florigelium Musicum Paris
Ensamble 415
Filarménica de Lorena

Orquesta Barroca de la Comunidad
Filarménica de Monte-Carlo
Filarménica Eslovaca

Ensamble Arion

Trio Paganini, con Anton Weigert-viola

Filarménica de Estocolmo

El Concierto de las Naciones
Camara Inglesa
Sinfonia de la ciudad de Londrés

Ensamble 415
llona Prunyi-piano

Jakob Lindberg-laud; Nils-Erik Sparf-violin; Olof Larsson-cello
Cristina Ortiz-piano
Anton Scharinger-bajo

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff

Carlos Prieto-cello Edison Quintana-piano
Boris Belkin-violin

Laszlo Hara-fagot

VER CREDITOS

Sergei Istomin-viola da gamba
Stephen Coombs-piano

Derek Lee Ragin-contratenor
Andrew Litton-piano

Jean Claude Malgoire-oboe
Luciano Sgrizzi-pianoforte

Andrew Manze-violin

Thomas Martin-contrabajo
Eileen Hulse-soprano

Isabelle Villey-guit.barroca

Tamas Koo-cello



12:43:30p
12:54:23p
01:00:00p
01:00:00p
01:08:51p
01:26:51p
01:45:44p
01:54:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:41p
02:40:55p
02:54:13p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:16:53p
03:26:31p
03:49:43p
03:54:17p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:14p
04:43:39p
04:53:32p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:43:03p
06:55:40p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:12:27p
08:35:57p
08:47:18p
08:54:40p
09:00:00p
09:00:00p
09:10:52p
09:49:09p
09:53:11p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:55:56p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:51:34p
11:54:34p

10:53
00:50
00:00
08:51
18:00
18:53
08:16
00:50
00:00
13:41
27:14
13:18
00:50
00:00
03:00
13:53
09:38
23:12
04:34
00:50
00:00
11:14
32:25
09:53
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
43:03
12:37
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:27
23:30
11:21
07:22
00:50
00:00
10:52
38:17
04:02
00:50
00:00
03:00
00:00
52:56
00:50
00:00
00:00
51:34
03:00
00:50

*El Holandés errante, obertura

Identificacién estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 1PM

Aria "Alcandro, lo confesso- Non so d'onde viene" K. 294

Sonata p/viola da gamba y teclado obligado Wq.88 en sol men.

Prometeo, el poema del fuego

Concierto p/oboe y cuerd. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 2PM
Concierto a 2 coros no.1 en Si Bem.May
*Sonata p/cello y piano no.2 op.99 en Fa May.
Obertura roméantica

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

Libro de mus. de Da. Maria Josefa Marcos
Sonata no.6 en re men.

Concierto p/violin y org. no.1 en Fa May.
Hansel y Gretel, Interludio Acto |
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 4PM
Concierto p/clarinete y org. en Re May
*Sinfonia en Si Bem. May. op.20

Musica p/una escena de Shelley op.7
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 6PM
Quinteto p/cuerdas en Fa Mayor
Impresiones de Italia (no.5 Napoles)
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 8PM
Baile: Muévanse con mi bello son
Quinteto en Fa May. p/ piano y alient. op.53
2 Pasacalles sobre temas irlandeses

2 Tangos p/orquesta de cuerd.
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 9PM
Lieder de Maria Estuardo op.135
Sinfonia concertante p/cello y org. op.125
Adagio y Allegro p/saxofén y org.
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.1 en Fa May. (1902-03)
Identificacion estacion

sabado, 28 de septiembre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Trio c/piano op.9 "Elegiaco” en re men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 28 DE SEPTIEMBRE 2019

Richard Wagner (1813-1883)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Alexander Scriabin (1872-1915)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)
Johannes Brahms (1833-1897)
Arnold Bax (1883-1953)

ME - mediodia

Anoénimo s.XVIII

Francesco Mancini (1672-1737)
Federigo Fiorillo (1755-1823)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

ME - mediodia

Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Ernest Chausson (1855-1899)
Samuel Barber (1910-1981)

TA - Tardes

PR - Programas
Anton Bruckner (1824-1896)
Gustave Charpentier (1860-1956)

PR - Programas

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Franz Danzi (1763-1826)

Cyril Scott (1879-1970)

Astor Piazzolla (1921-1992)

NO - Nocturno

Robert Schumann (1810-1856)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Jorma Panula (1930-)

NO - Nocturno

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)
NO - Nocturno

Sergei Rajmaninof (1873-1943)

Vernon Handley

Leopold Hager
Eliahu Inbal

Alberto Veronesi
Christopher Hogwood

Bryden Thomson

Judith Linsenberg y
Jorg Faerber
Johannes Fritzch

Dieter Klocker
José Serebrier
Andrew Schenck

Ondrej Lenard

Roger Norrington

Peter Marchbank
Yuli Turovsky

Vladimir Ashkenazy
Jorma Panula

Neeme Jéarvi

Filarmoénica Real

Mozarteum de Salzburgo

Sinfénica de la radio de Frankfurt
Ensamble de concierto de Salzburgo

La Academia de la misica antigua

Filarménica de Londres

Musica Pacifica
Céamara de la Comunidad Europea
Australiana de Opera y Ballet

Camara Inglesa
Radio y TV Francesa de Bélgica
Sinfénica de Nueva Zelanda

Cuarteto Melos
Sinf. Radio Checa

Coro Heinrich Schutz

Quinteto de alientos de la Filarménica
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

| Musici de Montreal

Filarménica Real
Nva. Org. Cam. de Estocolmo

Sinfénica de Gotenburgo

Lucia Popp-soprano

Charles Medlam-viola da g./Richard Egarr-clavecin
Wolfgang Saschowa-piano; Coro Frankfuerter Kantorei
Francesco Quaranta-oboe

Ofra Harnoy-cello; William Aide-piano
Richard Nunn-piano

Antonio Barberena-Acordeén clasico.

Adelina Oprean-violin

Dieter Kldcker-clarinete

con Enrique Santiago-viola

Kenneth Bowen-tenor
Love Derwinger-piano

Linda Finnie-mezzo sop./Anthony Legge-piano
Lynn Harrell-cello
Pekka Savijoki-saxofén

Dmitri Makhtin-violin; Alexander Kniazev-cello; Boris Berezovsky-piano



